2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.01.2011 г. № 233-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 23.06.2009 г. № 1442-п/1 «О Регламенте прохождения документов

при предоставлении земельных участков для строительства

без предварительного согласования места размещения объекта

на территории городского округа Тольятти»

В соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Регламент прохождения документов при предоставлении земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта на территории городского округа Тольятти изменения:

1. Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. В случае нахождения на земельных участках, формируемых на торги, зеленых насаждений, управление архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности мэрии в течение 3 рабочих дней с момента подписания постановления о формировании земельных участков на торги направляет постановление в департамент городского хозяйства мэрии для подготовки заключения о возможности (невозможности) формирования земельного участка для строительства объекта с учетом экологических норм. Департамент городского хозяйства мэрии осуществляет подготовку заключения в течение 5 рабочих дней с момента получения постановления о формировании земельных участков на торги.».
2. Пункт 6 после слов «направляет информацию о земельных участках,» дополнить словами «заключение департамента городского хозяйства мэрии, а также постановление о формировании земельных участков на торги».
3. В пункте 10 слова «размещения объекта на кадастровом плане территории» заменить словами «расположения земельного участка на кадастровом плане территории».
4. Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. В течение 3 рабочих дней с момента принятия постановления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории департамент градостроительной деятельности мэрии направляет в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет, документы, необходимые для осуществления государственного кадастрового учета земельного участка.».
5. Дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22. В случае принятия комиссией решения об отсутствии целесообразности формирования земельного участка для целей строительства либо о целесообразности принятия решения о резервировании земельного участка для муниципальных нужд департамент градостроительной деятельности мэрии в течение 3 рабочих дней готовит проект постановления об исключении земельного участка из утвержденного перечня земельных участков, формируемых на торги.».
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков